Ment

ZU JEDEM FRUHSTUCK EIN HEISSGETRANK DEINER WAHL
DAS KLEINE 8,90 € ROYALE 20,90 €

FUR 2 PERS.: 39,90 €
Ein frisch gebackenes
Brétchen mit Butter,

Ein Glas Prosecco,

Orangensaft, Obstquark,

Geflugelwurst und Kéase Misli, 2 Brétchen, Croissant,
Butter, Konfitire, Nutella,
Honig, Wurst -und
Kadseaufschnitt,

BALANCE 13,40 € Landschinken, Raducherlachs,
Spiegel- oder Ruhreier

2 Bréotchen, Butter,

Konfitire, Nutella oder

Honig, Gefligelwurst,

Kase, Tomaten-Mozarella MEDITERRAN 20,90 €

und ein Landei
Orangensaft, 2 Brdtchen,
Butter, Konfitire, Nutella,
Honig, Landschinken,
16.70 € Grillgemise, 3 Dips deiner
DER KLASSIKER Wahl, Oliven, Peperoni,
FUR 2 PERS.: 29,90 € .. .
Schafskése, Spiegel- oder
Orangensaft, Croissant, Ruhreier
2 Brotchen, Butter,
wahlweise Konfitire,
Nutella oder Honig,

Gefligelwurst, Kase, VEGAN 18,70 €
Raducherlachs, Tomaten-

Mozzarella, Ruhr-oder Orangensaft, Obstsalat,
Spiegelei Misli mit Hafermilch,

2 Brétchen, 3 Dlps nach

Wahl, Rohkostgemuse,

Oliven, Grillgemuse
16,90 €

FITNESSFURQPERS'SO 90 €
. ' Folgende Dips fur Sie zur
Orangensaft, Obstsalat, Auswahl:
2 Brétchen, Raucherlachs, >Avocado
Kadse, ein DIp nach Wahl, >Aioli
Tomate, Gurke und ein >Schafskdse+Tomate

Ruhr- oder Spiegelei >Frischkase



Zum sélbst
kombinieren

BACKWAREN

Brotchen Hell
Kérnerbrétchen

Croissants

SUSSE AUFSTRICHE

Nutella
Konfitire

Honig

1,40 €

1,40 €

PLATTENVARIATIONEN

Wurstplatte
Kaselplatte
Gemischte Platte

Raucherlachs

Tomate- Mozzarella

DIPS/AUFSTRICHE

Avocado Dip
Aioli

Schafskdsetomaten
Dip

Frischkase

6,90 €

6,90 €

7,20 €

6,60 €

5,60 €

OBST

Obstquark

Obstsalat

GERICHTE MIT EI

Omlette
Riuhrei
Spiegeleier

mit Schinken oder
Kase

mit Tomaten
mit Champignons

mit Zwiebeln oder
Knoblauch

mit Schafskase

mit Speck

Gekochtes Ei

Alle Dips in
klein 1,50€ oder
groB 3,80¢€

+1,20

+1,20

+1,00

+2,00

+1,50

1,90



KLEINE GERICHTE DIPS

Portion Pommes 5,40 € Hausgemachte 6,90 €
Guacamole

Farmer Potatoes 6,920 €

knusprige Kartoffelecken, feurig

gewirzt, dazu Sauerrahm-Dip Hausgemachte Aioli 6,920 €
Sweet Potatoes 6,90 € Schafskase 500 €
SiBkartoffel Pommes Frites mit T t Di '
Sauerrahm-Dip omaten P

Curly Fries 6,90 € 3erlei Dips 11,90 €

mit Sauerrahm-Dip

Schafskasepfanne 15,80 €

Schafskase mit Tomaten, Paprika, Zu allen Dlps wird frisch

Oliven, Peperoni, Zwiebeln und gebq‘:kenes qu uette

Knoblauch, im Ofen gebacken dazu serviert.
Baguette

Extra Portion Baguette
Veggie Wrap 14,90 € 2,50¢€

mit frischem Pfannengemise,
KrautersoBe und Salat



VORSPEISEN

Tomatenbruschetta
Gerdstetes Knoblauchbrot mit 12,80 €

frischen Tomaten und Kréutern

Gegrillte Peperoni
mit Olivenél, Knoblauch 9,90 €

und Baguette

Garnelen im Knusperteig
mit griner Chili Salsa, dazu
Baguette und Salatbeilage 10,40 €

Gefiillte Champignons
mit Aubergine, Gorgonzola und 14,80 €
Blattsalat

Vorspeisenvariaton
Marinierte Artischocken, eingelegte
Oliven, gegrillte Peperoni, gefillte
Champignons, Schafskase und

14,80 €
Baguette
Fiir 2 Personen 24,80 €
Garnelenpfannchen 10,90 €
mit Kirschtomaten, Knoblauch und
Olivensl, dazu Baguette
Tomatencremesuppe 0 50€

mit Basilikum und Croutons

Zu allen Vorspeisen wird
frisch gebackenes
Baguette serviert.

Extra Portion Baguette
2,50¢€



PIZ7ZA

Pizzabrot 7,40

Prima 9,40
TomatensoBe, Kase

Futura 11,80
TomatensoBe, Kase, Schinken,

Salami, Champignons

Diavolo 12,60
TomatensoBe, Kase, Salami, Peperoni,

Paprika, Zwiebeln, Knoblauch

Vegetaria 13,70
TomatensoBe, Kase, Grillgemuse,

Knoblauch, Zwiebeln

Pavarotti 15,920
TomatensoBe, Kase, Landschinken,
Parmigiano, Mozzarella,

Champignons, Rucola

Gigolo 12,40
TomatensoBe, Kase, Thunfisch,
Blattspinat, Zwiebeln, Knoblauch

Hawaii 12,20
TomatensoBe, Kase, Schinken,
Champignons und Ananas

Quatro Formaggi 12,40

Sauerrahm, Edamer, Gorgonzola,
Schafskdse und Parmesan

FLAMMKUCHEN

Elsasser Flammkuchen 11,20 €
mit Speck, Zwiebeln und Kéase

Feiner Flammkuchen 12,20 €
frische Champignons, Rucola, Parmesan
und Kase

ltalienischer Flammkuchen 72,20 €
frische Tomaten, Mozzarella
Basilikumpesto, Kase

Vegetarischer Flammkuchen 12,920¢€
frisches Gemiise, Zwiebeln, Knoblauch,
Kase

Sardischer Flammkuchen 12,20 €

mit Schafsk&ése, Oliven, Peperoni,
Paprika, Knoblauch und Zwiebeln

Toskanischer Flammkuchen 72,80 €
Landschinken, Rucola, Tomaten,
Mozzarella, Parmesan

Schottischer Flammkuchen 712,80 €
Lachs, Blattspinat und Zwiebeln

Apfel-Zimt Flammkuchen 11,80 €
Quark, Apfelspalten, Calvados und Zimt



VEGANE GERICHTE

Gebratene Reisballchen
mit veganem Ké&se, indischem Curry
und Wokgemiise

Quinoa Burger
Hausgemachtes Amaranth-Quinoa
Pattie aus kontrolliert biologischem
Anbau mit Grillgemiise und BBQ-
SoBe dazu Pommes

Spaghetti Tomate
Spaghetti mit wirziger
TomatensoBe und frischem
Basilikum

Kichererbsen Burger
Hausgemachtes Pattie aus
Kichererbsen und roter Bete mit
Salat, Gurken, Tomatensalsa,
Zwiebeln, und Ketchup, dazu
Pommes

Vegane
Gemiisebratlinge

mit Reis und wiirziger Tomaten-
BasilikumsoBe

Bdarlauch Pasta

Rigatoni mit hausgemachtem
Barlauchpesto, Kirschtomaten und
Pinienkernen

16,20 €

17,80 €

11,80 €

17,80 €

17,80 €

14,80€

UNSERE KLASSIKER

Rumpsteak

(230 gr. Rohgewicht), mit
Pommes und wahlweise Zwiebeln
oder Krauterbutter

(alternativ mit 300 gr.) 31,60 €

Rinderfilet

(200 gr. Rohgewicht), mit
Pommes und wahlweise Zwiebeln
oder Krauterbutter

Hahnchenbrustfilet
mit Champignonrahm oder
GorgonzolasoBe und wahlweise
Reis oder Pommes

Gefiillte Paprika
mit Rinderhackfleisch, Pilavreis
und KrdutersoBe

Hahnchengyros

mit Zaziki und Pommes Frites

Variation aus dem Meer
Versch. Fisch und Meeresfriichte vom

Grill, dazu frisch gebackenes Baguette

und Aioli

wahlweise mit Reis oder Pommes +3,50€

Thunfischsteak

Gegrilltes Thunfischsteak mit
Ofengemiise, Reis und LimettensoBe

Dreierlei vom Fisch
Fischtrio vom Grill dazu hausgemachte
Kartoffelwedges und Sauce Remoulade

28,50 €

32,60 €

22,90 €

18,90 €

16,20 €

23,90 €

25,90 €

22,90 €



PASTA

Tagliatelle "Angus'
mit gegrilltem Angus-
Steakstreifen und frischen
Champignons, in Krdutersahne

Rigatoni Elba

mit buntem Grillgemise,
TomatensoBe, Knoblauch und
Schafskase, in Olivensl geschwenkt

Pasta al Salmone
Lachsstreifen mit frischem
Blattspinat, Zwiebeln und etwas
Knoblauch angebraten, mit Noilly-
Prat-Krautersahne, auf Tagliatelle
serviert

Spaghetti Carbonara
Speckwiirfel mit Zwiebeln und
frischen Champignons
angebraten, mit Sahne, Ei und
Parmesan verfeinert

Spaghetti Pesto
Spaghetti in einer cremigen
BasilikumsoBe mit Pinienkernen,
Parmesan, in Knoblauch
geschwenkt

Spaghetti
"Glashaus Art"
Gebratene Gambas in Olivensl,
Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln
und Rucola

18,920 €

14,90 €

18,20 €

14,40 €

153,90 €

18,20 €

PASTA

Spinat Cannelloni
mit Spinat-Ricotta Fullung in
TomatensoBe, mit Kase
tiberbacken

Hackfleisch Cannelloni
mit Rinderhackfleisch,

TomatensoBe, mit Kése
tiberbacken

Lachs Cannelloni
gefullt mit Lachs, Spinat und
Ricotta in KarutersahnesoBe,
mit Kase Uberbacken

Gemiise Cannelloni
mit buntem Gemise,
TomatensoBe, mit Kése
tiberbacken

Spaghetti "El Torro'

Gebratene Rindersteakstreifen
mit Knoblauch, sonnengereiften
und frischen Tomaten mit
feinem Olivendl, Rucola und
Parmesan

Rindergulasch mit
Tagliatelle
Tagliatelle mit Gulasch vom
Angusrind, Paprika, Zwiebeln
und kraftiger RotweinsoBe

Spaghetti Rinderfilet
Spaghetti mit Streifen vom
Rinderfilet, Walniissen und
Croutons on Top

14,80 €

14,80 €

16,80 €

14,80 €

17,20 €

18,920 €

18,920 €



SALATE

Mixta Salat
Blatt- und Rohkostsalate mit Oliven,

Peperoni, Gurken, Tomaten,
Zwiebeln und Ei

Salat ltalia
Blatt- und Rohkostsalate mit

Schinken, Kasestreifen, Oliven,
Peperoni, Ei, Tomaten, Gurken und
Zwiebeln

Salat Kreta
Blatt- und Rohkostsalate mit

Schafskase, weiBen Bohnen, Oliven,
Peperoni, Tomaten, Gurken und
Zwiebeln

Salat Gourmet
Blatt- und Rohkostsalate mit

gebratenen
Hahnchenbruststreifen, Kase,
frische Champignons,
Artischocken, Oliven, Tomaten, Ei,
Peperoni und Zwiebeln

Salat Angus

Knackiger Salat mit gegrilltem
Angustreifen, gebratenen
Champignons, Tomaten, Oliven,
Ei, Gurken, Peperoni und
Zwiebeln

12,90 €

16,80 €

15,80 €

18,80 €

19,70 €

SALATE

Salat Neptun

Gebratenes Lachsfilet mit
geréstetem Sesam auf Blatt- und
Rohkostsalaten mit Ei, Tomaten,
Oliven, Peperoni, Gurken und
Zwiebeln

Salat Glashaus

Bunter Salatteller mit
italienischem Landschinken,
Parmesanhobel und gebratenen
Champignons, Oliven, Peperoni,
Gurken, Rohkost

Salat Nizza

Bunter Salat mit Thunfisch,
Sardellen, Tomaten, Oliven,
Peperoni, Gurken und Zwiebeln

Salat Thunfisch

Bunter Salat mit Thunfischsteak-
Streifen, Sesam und
Limettenvinaigrette

Salat Garnele

Bunter Salat mit gegrillten
Garnelen, Tomaten, Oliven,
Gurken, Peperoni und Zwiebeln

Beilagensalat

19,70 €

16,20 €

15,60 €

18,60 €

19,90 €

6,90 €



BURGER

"Da Vinci" Burger
mit Grillgemuse,
Tomatenconcasse, Parmesan,
Rucola und Pommes

Glashausburger
mit Kése und allem was dazu
gehért, dazu Pommes

"Albanischer"” Burger
mit Spiegelei, Schafskase, Salat,

Tomate, Gurke, Zwiebeln und
Pommes

"Honka Tonka" Burger
mit Chili- Cheese- SoBe, Bacon,
Jalapefios, Tomate, Gurke,
Zwiebeln und Pommes

"Tiroler" Burger
mit Cheddar Kase, Bacon,
gerdsteten Zwiebeln, Frischkése,
Gurkenrelish und Pommes

"Roésti" Burger

mit Kartoffelrésti,Cheddar Kase,
frischen Gurken, Tomatensalsa,
Salat, Kradutermayo und Pommes

Alle Burger(links) mit

17,20 €

16,20 €

17,80 €

17,60 €

17,60 €

18,20€

180gramm Rindfleischpattie

vom Limousinrind von
Kastelshof

BURGER

"Afrikanischer"” Burger

mit Steakstreifen, Erdnussbutter-
Mayonnaise, BBQ- SoBe, Bacon
Jalapefios, Tomate, Gurke und
Pommes

"Chickenburger"

Hahnchenbruststreifen, Ananas,
Tomate, Gurken, Limetten-
Curry- Mayonnaise, Ketchup und
Pommes

"California Burger'

Gegrilltes Rinderhuftsteak,
Avocadocreme, Tomate, Gurke,
Zwiebeln, Salat und Pommes

Wahlweise mit
Siisskartoffelpommes
Wedges
Curly Fries

Jeder Burger auch
mit veganem Pattie
erhaltlich

17,90 €

17,40 €

17,80 €

+ 2,50 €

+ 3,50 €



